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رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از سفیران جمهوری اسلامی، ضمن تبیین 
 ضوابط 6گانه سیاست خارجی موفق، فرمودند: »چند سال قبل که مفهوم 
»نرمش قهرمانانه« مطرح شد، در خارج و برخی در داخل برداشت غلط 

کردند؛ چراکه مصلحت یعنی یافتن راهی برای گذشتن از کنار موانع دشوار و ادامه دادن 
 راه برای رسیدن به هدف.« در ادامه بخش هایی از بیانات معظم له در دیدار دیروز را 

می خوانید:

دیپلماسی التماسی ممنوع
رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز با جمعی از مسئولان وزارت امور خارجه و سفیران جمهوری اسلامی ایران دیدار کردند

رئیسی به اندونزی می رود
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور به دعوت 
رسمی »جوکو ویدودو«، رئیس جمهور اندونزی 
و با هدف تعمیق و گسترش روابط اقتصادی، 
سیاسی و فرهنگی روز دوشنبه، یکم خرداد 
در سفری2روزه و در رأس هیأتی بلندپایه 
به جاکارتا، پایتخت اندونزی سفر خواهد 
کرد.به گزارش همشهری،  دربرنامه های 
این سفراستقبال رسمی، ملاقات با همتای 
اندونزیایی، امضای اسناد همکاری و تفاهم های 
مشترک فی مابین، دیدار با روسای مجلس 
نمایندگان و مجلس مشورتی این کشور، نشست 
با تجار، فعالان اقتصادی دیدار و گفت وگو 
می کنند.گفت وگو با علما و اندیشمندان 
اندونزیایی و دیدار با ایرانیان مقیم اندونزی از 
دیگر برنامه های اقامت2روزه رئیس جمهور در 
جاکارتا خواهد بود.اندونزی حدود 250میلیون 
شهروند دارد و چهارمین کشور پرجمعیت دنیا 
پس از چین، هند و آمریکاست. بیش از 85درصد 
از مردم اندونزی مسلمان هستند. روابط 2 کشور 
در سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی از 
روند متعادل و رو به رشدی برخوردار بوده و 
در سال های اخیر گسترش قابل توجهی یافته 
است.سفر رئیسی به این کشور، یازدهمین سفر 
خارجی رئیس دولت سیزدهم از ابتدای فعالیت 
این دولت است. این برای سومین بار است که 
یک رئیس جمهور اسلامی ایران به اندونزی 

سفر می کند.

نقل قول خبر

رهبری

 خبر

اغراض سیاسی پشت پرده حقوق بشر
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه : 
نقض گسترده حقوق اولیه شهروندان غربی 
ازجمله حق آزادی بیان و توسل پلیس به 
خشونت مفرط علیه مردم معترض در اروپا 
و آمریکا در کنار صدور بیانیه های سیاسی در 
مورد قوانین داخلی سایر کشورها، به وضوح 
نشان دهنده استفاده ابزاری از حقوق بشر 
به منظور پیشبرد اهداف نامشروع سیاسی 

است. / ایرنا 

پایان نظام تک قطبی 
علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه : درحالی که غرب در رؤیای »پایان 
تاریخ« به سر می برد، جهان به تدریج با 
»آغازی در تاریخ« مواجه شده است. 
جهان جدید نه از میان جنگ با ابزارهای 
سخت نظامی، بلکه از دل ابزارهای 
نرم و رویارویی های غیرنظامی در حال 
ظهور است؛ بدون شک نظام بین الملل 

تک قطبی نیست!/فارس

متن برجام آماده است
سیدمحمد مرندی، مشاور رسانه ای تیم 
هسته ای : تصورمان این بود که توافق 
قریب الوقوع است، اما آمریکایی ها به خاطر 
نزدیک بودن انتخابات میان دوره ای تعلل 
کردند. بایدن و تیمش نگران بودند که 
ترامپ بگوید زیادی امتیاز دادید. سپس 
آشوب ها شروع شد و محاسبات غربی ها 

تغییر کرد و کار عقب افتاد./مهر

 ناوشکن دنا پس از گردش 360 درجه به دور 
زمین  به ایران رسید. خانواده دلاوران ارتشی 
از افسران و درجه داران حاضر در ماموریت 8 

ماهه استقبال کردند.

در پی اجرای حکم مجازات  عوامل جنایت 
خانه اصفهان، عوامل گروهک منافقان برای 

اعدامی ها مراسم ترحیم برگزار کردند.

 صبح دیروز شهروز سخنوری معروف به الکس 
به جرم قاچاق انسان به قصد فحشا، به دار 

مجازات آویخته شد. 
الکس به عنوان سرکرده باند قاچاق دختران، 

حدود 800 دختر جوان را به عنوان کارگر جنسی 
به خارج از کشور قاچاق کرده بود.

 

امیر دریادارشهرام ایرانی فرمانده نداجا 
بعد از ۸ماه چرخش ۳۶۰ درجه ناوشکن 
 دنا وناوبندرمکران دور کره زمین، با 
هلی برن به استقبال همرزمان خود 
 رفت.لحظه شیرینی که خانواده این
عزیزان ماه هاست برایش لحظه شماری 
می کنند. خوش آمدید غیورمردان ایرانی 

به میهن اسلامی
نامتان درتاریخ ثبت خواهدشد.

@HAaf9day
حسین زبرجد

 
مجازات نکردن قاتل یعنی تشویق به 
قتل دیگر. به ویژه آن قاتلی که پس 
از قتل به عمل خود افتخار می کند . 
حمایت از قاتل #روشنفکری نیست، 
حاصل #فکر_تاریک است. البته 
قاتل جوانان مردم رسانه ها، هیجانات 
سلبریتی ها و فضای متوهمانه ای بود 
که برای عده ای ساختند تا به اهداف 

سیاسی شان برسند .

@alireza_zadbar
علیرضا زادبر

 
ایشون اسمش شهروزه ولی خوب 
برای اینکه بهت اعتماد کنن باید اسم 
باکلاس داشته باشی مثلا الکس،خوب 
الکس داستان ما۸۰۰دخترایرانی رو 
قاچاق کرده بود و به عنوان برده جنسی 

می فروخت،امروزم اعدام شد.
حالا اونی که میگه اعدام نکنید رو دیگه 
قضاوت نکنید چون معلومه چه هدف و 

راهی رو پیش گرفته.

@samanpirdayh
حاج سامان

 
سه نفری که اصفهان اعدام شدند قاتل 
سه نفر بودند.حتی اگر مسلح نبودند، 
نفر اول عضو فرقه رجوی نبود و عبدالله 
مهتدی هم آنها را از "نیروهای خوب"خود 
توصیف نمی کرد باز هم قصاص صورت 
می گرفت.این فرهنگ، قانون و دین 
ماست.همه هم می دانند مگر مسلمان 
نباشند.گر چه اساس آن تلخ است اما 

قصاص حق است.

@ab_ganji
عبدالله گنجی

 

امیر شهرام ایرانی : دو هفته رصد 
کردند، آخرش هم نفهمیدند ناو چه طور 

سوخت تامین می کند...

@Mr_tahlilgar_

آقای تحلیلگر

 پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب
 به محمدجواد حجتی کرمانی

حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
پیامی، درگذشت برادر حجت الاسلام والمسلمین محمدجواد 
حجتی کرمانی را به وی تسلیت گفتند.متن پیام رهبر انقلاب 

به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

حضرت آقای حاج شیخ محمدجواد حجتی کرمانی برادر عزیز 
دامت برکاته

درگذشت اندوهبار برادر گرامیتان را به جنابعالی و دیگر 
بازماندگان آن مرحوم تسلیت عرض می کنم و سلامت و عافیت 
کامل دین و دنیا را برای آن جناب از درگاه حق متعال مسألت 

می نمایم.
سیدعلی خامنه ای
 1402/2/30

 پیام تبریک فرمانده کل قوا
 درپی بازگشت دلاورمردان 

ناوگروه۸6 به کشور
حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی، بازگشت موفقیت آمیز 
دلاورمردان ناوگروه8۶ نیروی دریایی ارتش از مأموریت 

دریانوردی بزرگ به کشور را تبریک گفتند.
متن پیام فرمانده کل قوا به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
به دلاورمردان ناوگروه8۶ نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، دریانوردی بزرگ و موفقیت آمیزشان را تبریک 

می گویم. عزیزان! به خانه خوش آمدید؛ موفق باشید.
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ضوابط 6گانه سیاست خارجی موفق 
» توانایی تبیین اقناع کننده منطق رویکردهای کشور 

در مسائل مختلف« 1

 »حضور اثرگذار و جهت بخش در پدیده ها، حوادث و 
جریان های مختلف سیاسی-اقتصادی جهان«2

»رفع و کاهش سیاست ها و تصمیمات تهدیدآمیز 
علیه ایران«3

4 »تضعیف کانون های خطرآفرین«

»تقویت دولت ها و مجموعه های متحد و همراه با 
ایران و توسعه عمق راهبردی کشور«5

»قدرت تشخیص لایه های پنهان در تصمیمات و 
اقدامات منطقه ای و جهانی«6

حکمت یعنی نداشتن اعتماد 
بی جا به طرف های مقابل

معنای حقیقی »حکمت« رفتار و 
گفتار »خردمندانه، اندیشیده شده و 
محاسبه شده« است. هر حرکتی در سیاست 
خارجی باید عقلانی و فکر شده باشد و 
تصمیمات و اقدامات دفعی و بدون حساب 
در مقاطعی به کشور ضربه زده است.نداشتن 
اعتماد بی جا به طرف های مقابل روی دیگر 
مفهوم »حکمت« است. البته نباید هر 
حرفی را در عالم سیاست دروغ دانست؛ 
چراکه حرف های صادقانه و قابل قبول 
 وجود دارد، اما نباید به همه حرف ها اعتماد

 کرد.

سیاست خارجی 
 خوب؛ رکنی اساسی

 برای اداره موفق کشور
سیاست خارجی خوب و دستگاه 
دیپلماسی کارآمد، رکنی اساسی 
برای اداره موفق کشور است و 
۶ضابطه الزامی برای آن وجود 
دارد. رعایت این شاخص ها، 
نشانه سیاست خارجی موفق 
است و اگر این ضابطه ها 
مشاهده نشد، یا در نظریه 
سیاست خارجی یا در کارکرد و 
 عملیات دیپلماسی دچار مشکل

 هستیم.

ابتکارات شخصی  بموقع 
ضروری است

ابتکارات شخصی »خوب، بموقع و فکرشده« 
به خصوص در تعاملات سفیران مهم و ضروری است.

از نرمش قهرمانانه برداشت غلط کردند
 البته چند سال قبل که مفهوم »نرمش قهرمانانه« مطرح شد، در 
خارج و برخی در داخل برداشت غلط کردند؛ چراکه مصلحت یعنی 
یافتن راهی برای گذشتن از کنار موانع دشوار و ادامه دادن راه برای 

رسیدن به هدف.

حفظ اصول منافاتی با »مصلحت« ندارد
»مصلحت« به مفهوم داشتن انعطاف در موارد لازم برای دور زدن 

موانع سخت و صخره ای و ادامه دادن مسیر است.
حفظ اصول منافاتی با مصلحت به معنای یادشده ندارد.

تحول در نظم جهانی یک فرایند 
طولانی است

تحول در نظم جهانی یک فرایند پرفراز و نشیب، بلندمدت 
و متأثر از حوادث احتمالی پیش بینی نشده است و 
کشورهای مختلف نظرات و رویکردهای متعارض و 

گوناگونی به آن دارند.

عزت یعنی نفی دیپلماسی التماسی
 »عزت«، نفی »دیپلماسی التماسی چه در کلام و چه در محتوا« و پرهیز از 
چشم دوختن به حرف و تصمیم مقامات کشورهای دیگر است.تکیه نکردن 
بر اصول در سیاست خارجی خلاف عزت و باعث تذبذب است. در همه 
مسائل جهانی در »حرف و اقدام و مواجهه با اقدام دیگران«، عزتمندانه و 

متکی بر اصول حرکت می کنیم.

ویژگی های مهم 
 برای نیروهای 
وزارت خارجه 

وزارت امور خارجه باید 
نیروهایی جذب کند که عمیقا 
و از بن دندان به مبانی فکری 
و سیاسی انقلاب و جمهوری 
اسلامی باور داشته باشند و با 
انگیزه کافی و اراده ای قوی 
و تحرک و فعالیت در مقابل 
توفان های فکری و تبلیغاتی 
بیگانگان بایستند و خم نشوند.

مراقبت از انگیزه، ایمان و 
اراده نیروها، وظیفه مهم 
 دستگاه وزارت امور خارجه 

است.

 دیپلمات ایرانی باید نماینده ایمان 
و عزت باشد

نمایندگان ایران در خارج از کشور نماینده مردم هستند و 
نوع رفتار آنها نشان دهنده هویت و ماهیت ملت ایران است. 
دیپلمات ایرانی باید نماد ایمان، عشق به ایران عزیز، غیرت، 
عزم، اراده، تحرک و پر کاری باشد و گفتار و رفتارشان برای 

ملت ایران هم احترام برانگیز باشد.

سیاست ارتباط با همسایگان مهم و درست است
ایران مرزهای طولانی با کشورهای متعدد و بعضاً مهم و اثرگذار دارد 
 و سیاست دولت کنونی برای ارتباط با همسایگان بسیار مهم و درست

 است.
دست های بیگانه برای ایجاد مشکل بین ایران و همسایگان آن، فعال 

است که نباید اجازه بدهید این سیاست آنها محقق شود.

همراهی برخی کشورها با ایران 
پدیده ای بی سابقه است

سیاست ارتباط با کشورهای اسلامی ولو در دوردست 
و همچنین سیاست ارتباط با کشورهای هم جهت و 
همراه نیز مهم است. امروز همراهی و هم جهتی برخی 
کشورهای بزرگ و مهم دنیا با جمهوری اسلامی ایران 
در برخی جریان ها و خطوط اساسی سیاست بین الملل 
پدیده ای بی سابقه است که باید با قدردانستن این فرصت، 

ارتباطات با آن کشورها را تقویت کنیم.

 لازمه جانمایی مناسب ایران 
در نظم جدید جهان

لازمه جانمایی مناسب ایران در نظم جدید رصد و 
ارزیابی تحولات جهانی و شناخت دقیق سمت وسو و 
پشت پرده حوادث است. براساس این رصد و ارزیابی 
باید پیشنهادهای عملی استخراج شود که در این 
زمینه هم سفرا و رؤسای نمایندگی ها به خصوص در 

کشورهای اثرگذار نقش مهمی دارند.

غالبا از مباحث سیاست خارجی 
غفلت می شود

با وجود توجه به عوامل اقتصادی و فرهنگی در 
تحلیل وضع کنونی کشور، غالباً در مباحث از 
عامل سیاست خارجی غفلت می شود؛ درحالی که 
سیاست خارجی خوب و موفق حتماً موجب بهبود 
وضع کشور می شود و در مقابل، اختلال و اشکال در 
سیاست خارجی باعث بروز مشکل در وضع عمومی 
کشور می شود که نمونه های آن نیز کم نبوده است.

گزارش


